
  
Docu 52006  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
portant désignation des membres des Chambres 

Enseignement 
 

A.Gt. 21-12-2023  M.B. 16-02-2024 
 

 
 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 22 juin 2023 relatif à la nouvelle gouvernance de l'offre 

d'options de base groupées dans l'enseignement secondaire qualifiant de plein 
exercice et en alternance, l'article 29 ; 

 
Sur la proposition de la Ministre de l'Education ; 
 
Après délibération, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - La Chambre Enseignement de Bruxelles est composée des 

membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement M. Otman EL ABDI M. Pierre HEBRANT 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel M. Pascal MOREAU M. Colin THAYSE 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel Mme. Laurence HUBERT M. Johan DIZANT 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel M. Abed MELLOULI M. David VAN 

ISSEGHEM 
Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. Pierre CAPERS M. Jean-Louis GRENIER 

Représentant de WBE M. David DELCOUR M. Stéphane NELISSEN 
Représentant de CPEONS Mme. Michèle BRAIPSON M. Philippe KETELS 
Représentant de SEGEC M. Luc ZOMERS M. Patrick LENAERTS 
Représentant de SEGEC Mme. Catherine RASSON Mme. Gaëlle CARIO 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
Mme. Mégane CARA Mme. Adelina COBOS 

APARICIO 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance M. Eli AYISSA M. Ihssan KARROU 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

Mme. Magali MOYART Mme. Emmanuelle 
GERARD 



  
Docu 52006  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Michel THOMAS Mme. Fanny VIROUX 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Damien KREUTZ M. Fabrice PINNA 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Jean-Noël 
DELPLANQUE M. Vincent RYCKOORT 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Stephan SEYNAEVE Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 

l’emploi à savoir 
d’ACTIRIS 

Mme. Marie DOZIN M. Stéphane THYS 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. M. Laurent SCHILTZ  

Représentant des 
employeurs 

M. Philippe DEGRAEF M. David PISCICELLI 

Représentant des 
travailleurs 

M. Léon DETROUX M. Fabian 
MEULENYSER 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. Véronique DE 
THIER 

Mme. Zoé 
GEORGOUTSOS 



  
Docu 52006  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 
M. Bernard HUBIEN Mme. France BAIE 

 
Article 2. - La Chambre Enseignement du Brabant Wallon est composée 

des membres suivants :  
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement Mme. Catherine PALM Mme. Laurence PAGACZ 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel M. Gilbert BRANCART Mme. Cécile ANDRE 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel M. Benoît ALSTEENS M. Jean-Paul 

VANSCHEPDAEL 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel M. André GRENIER 

Mme. Marie-Louise 
HOUART 

 
Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. Joël LEPAPE M. Olivier LEROT 

Représentant de WBE M. Olivier VAN 
WASSENHOVE M. Claude DOGOT 

Représentant de CPEONS M. Philippe KETELS Mme. Michèle BRAIPSON 
Représentant de SEGEC M. Luc ZOMERS Mme. Pascale PRIGNON 
Représentant de SEGEC Mme. Catherine RASSON Mme. Gaëlle CARIO 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
M. Ludovic LIVEYNS Mme. Adelina COBOS 

APARICIO 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance Mme. Fabienne TINANT Mme. Isabelle 

PLETINCKX 
Représentants des 

organisations syndicales 
représentatives des 

membres du personnel 
enseignant de 

l'enseignement organisé 
ou 

subventionné par la 
Communauté française 

(FGTB) 

M. Georges LIMET Mme. Monique SIMON 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Paul DECHAMPS Mme. Nathalie 
WALGRAEVE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 

Mme. Emilie HANSENNE Mme. Catherine 
WATERKEYN 



  
Docu 52006  p.4 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

l'enseignement organisé 
ou 

subventionné par la 
Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Mme. Astrid LAURENT Mme. Virginie CARO 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Geoffrey 
ANTHIERENS Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 

M. Jean-François 
BIRCHALL Non communiqué 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. M. Jacques SPELKENS Non communiqué 

Représentant des 
employeurs 

Mme. Stéphanie 
DEMARCHE Mme. Gaëtane CONVENT 

Représentant des 
travailleurs M. Olivier BEECKMAN Non communiqué 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. Daphné RENDERS Mme. Zoé 
GEORGOUTSOS 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 

M. Jean-Philippe 
SCHMIDT Mme. Anne FLOOR 

 
Article 3. - La Chambre Enseignement de la Wallonie Picarde est 

composée des membres suivants :  
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement Mme. Sophie VITRY Mme. Violaine 
LECOUVET 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel M. Stéphane VANHOVE M. Olivier 

VLASSCHAERT 
Vice-président du Conseil 

de Zone confessionnel 
M. Damien 

MASQUELIER M. Fabrice CANFIN 



  
Docu 52006  p.5 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel 

Mme. Alicia 
VANDENABEELE M. Tristan BEATE 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel Mme. Carole STERCKX M. Steven VISEE 

Représentant de WBE M. Alain VALEMBOIS M. Géry DE CAFMEYER 
Représentant de CPEONS M. Dominique CHEVAL M. Christian DE SELYS 
Représentant de SEGEC Mme. Cécile PIETTE M. Alain DESMONS 

Représentant de SEGEC Mme. Marie-Agnès 
PONCELET 

Mme. Sylvie 
DEMEERSSEMAN 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
Mme. Mégane CARA Mme. Orianne 

CANTILLON 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance M. Bruno WIELFAERT Mme. Françoise MARLY 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Christophe DENUIT M. Vincent MICLOTTE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Régis JOYE Mme. Julie DROUART 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Mme. Sylvia 
ZANCHETTA M. Stéphane WELMAN 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Stéphane DILLIES M. Eric VANDORPE 



  
Docu 52006  p.6 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Stephan SEYNAEVE Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 
M. Eric MOTTE Mme. Delphine DUPONT 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. Mme. Isabelle BAREZ Mme. Célestine 

BOCQUET 
Représentant des 

employeurs M. Yannick BROQUET M. Paul BERTAND 

Représentant des 
travailleurs M. Philippe DELFOSSE M. Gaetan VANEESTE 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. Joëlle LACROIX M. Alessandro 
MAZZOTTA 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 
M. Michaël LONTIE Mme. Julie FERON 

 
Article 4. - La Chambre Enseignement du Hainaut Centre est composée 

des membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement Mme. Nadine JOELANTS Mme. Emilie 
STEVANONI 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel 

M. José-Manuel 
MONTERO M. Simon SERVAIS 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel 

M. Réginald VAN 
WAYENBERG M. Pierre SCIEUR 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel M. Vincent DEGHILAGE M. Fabrice COLIANNI 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel Mme. Annick BRATUN M. Christian VREUX 

Représentant de WBE M. Manu RODRIGUEZ Mme. Anne Pascale 
LEROY 

Représentant de CPEONS M. Dominique CHEVAL Mme. Martine DUMONT 
Représentant de SEGEC Mme. Cécile PIETTE Mme. Pascale PRIGNON 

Représentant de SEGEC Mme. Catherine RASSON Mme. Emmanuelle DI 
CECCO 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
Mme. Mégane CARA Mme. Orianne 

CANTILLON 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance M. David AMENTA M. Frédéric GAYE 



  
Docu 52006  p.7 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Mathieu MASINI Mme. Michèle HONORE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

Mme. Isabelle NOCERA M. Grégory VAN 
EXAERDE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Mme. Rosanna NOVANI M. Saïd CHERRID 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Mme. Marie HAINAUT M. Nicolas D’ALOISIO 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Quentin DELSINNE Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 

Mme. Sophie 
VOJTASSAK 

Mme. Nathalie 
DETREMMERIE 



  
Docu 52006  p.8 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. 

M. Vincenzo 
MARAGLIANO M. Lionel QUEBELLA 

Représentant des 
employeurs Mme. Aline BERNARD Mme. Aurélie CHOTEAU 

Représentant des 
travailleurs 

M. Daniel 
VANDERGOTEN M. Jean-Marc URBAIN 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

M. Alessandro 
MAZZOTTA Mme. Joëlle LACROIX 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 
M. Michaël LONTIE Mme. Julie FERON 

 
Article 5. - La Chambre Enseignement du Hainaut Sud est composée des 

membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement M. Nicolas DEMANDE Mme. Isabelle MAWET 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel M. Lucien DELCOUCQ M. Daniel BOTTES 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel 

M. Eric 
VANDENBOSSCHE M. Etienne MUSTIN 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel M. Florent CHENU M. Henri LANCELLOTTI 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. Serge DUMONT M. Ismaël BALGA 

Représentant de WBE M. Francis COLLETTE M. Jean Christian 
SOMBREFFE 

Représentant de CPEONS M. Dominique CHEVAL Mme. Michèle BRAIPSON 
Représentant de SEGEC Mme. Cécile PIETTE M. Pierre SCIEUR 

Représentant de SEGEC Mme. Marie-Agnès 
PONCELET M. Patrick MAGNIETTE 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
Mme. Mégane CARA Mme. Orianne 

CANTILLON 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance Mme. Céline DEROY M. Bruno GALLOY 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Christophe HEMBERG M. Johny PENNINCKX 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 

M. Pascal LAENEN Mme. Stéphanie LAMBOT 



  
Docu 52006  p.9 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

l'enseignement organisé 
ou 

subventionné par la 
Communauté française 

(FGTB) 
Représentants des 

organisations syndicales 
représentatives des 

membres du personnel 
enseignant de 

l'enseignement organisé 
ou 

subventionné par la 
Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Thierry DELHOUX M. Thierry CASTIN 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Stéphane RASSART M. Christophe DECROCK 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Fabian DIELS Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 
M. Matthieu GUERIN Mme. Tamara DE 

MEYERE 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. M. Paul TIMMERMANS M. Renaud BIERLAIRE 

Représentant des 
employeurs 

Mme. Christine 
BOULANGER M. Francesco TERRIZZI 

Représentant des 
travailleurs Mme. Marie SHIAVON M. Vincent PESTIAUX 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. Eva SUKIC M. Alessandro 
MAZZOTTA 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 
Mme. Julie FERON M. Michaël LONTIE 

 
 



  
Docu 52006  p.10 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

 
Article 6. - La Chambre Enseignement de Namur est composée des 

membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement Mme. Catherine PALM Mme. Anne-Sophie 
LAURENT 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel M. Olivier CALLENS Mme. Marylène 

MATHIAS 
Vice-président du Conseil 

de Zone confessionnel Mme. Valérie COLLIN Mme. Marie-Hélène 
BODART 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel 

M. Jean-Alexandre 
VERDONCK Mme. Elisabeth FILLEE 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. David WAUCQUEZ M. Olivier KUNTZ 

Représentant de WBE Mme. Sylvie DACHELET M. Jean-François 
SIMONS 

Représentant de CPEONS Mme. Martine DUMONT M. Christian DE SELYS 
Représentant de SEGEC M. Hugues DELACROIX M. Frédéric GILLON 

Représentant de SEGEC Mme. Catherine RASSON M. Geoffrey VAN 
PUYMBROUCK 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
M. Ludovic LIVEYNS Mme. Adelina COBOS 

APARICIO 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance Mme. Annick BROUET Mme. Anne BOUILLOT 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

Mme. Monique SIMON M. Jean-Philippe 
WAUTHIER 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Georges LIMET Mme. Nathalie 
WALGRAEVE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 

M. Thibault GERDAY M. Francis PENNING 



  
Docu 52006  p.11 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

subventionné par la 
Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Damien DEQUESNE M. Luc DENYS 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Cédric FICHET Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 

M. Christophe 
COSTANTIELLO Non communiqué 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. Mme. Fabienne TINANT M. Joseph BURNOTTE 

Représentant des 
employeurs M. Jacques SPELKENS Mme. Sophie COUDOU 

Représentant des 
travailleurs M. Sébastien CARBONI M. Nicolas 

VANDENHEMEL 
Fédération des 

associations de parents de 
l’enseignement officiel 

(FAPEO) 
Mme. Eva SUKIC Mme. Daphné RENDERS 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 
Mme. Bénédicte LORIERS Mme. Alice PIERARD 

 
Article 7. - La Chambre Enseignement du Luxembourg est composée des 

membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement M. Dominique LORENT M. Frédéric MEUNIER 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel Mme. Pascale LEJEUNE Mme. Laetitia ZEIPPEN 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel M. Luc QUIRYNEN Mme. Marianne HENON 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel Mme. Floriane MARTIN M. Christophe MASSON 



  
Docu 52006  p.12 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. Richard REGGERS M. Jean-Pierre 

ALEXANDRE 

Représentant de WBE Mme. Frédérique 
DIEPENDAELE M. Eric LAMBINONT 

Représentant de CPEONS M. Christian DE SELYS Mme. Martine DUMONT 
Représentant de SEGEC M. Hugues DELACROIX M. Frédéric GILLON 

Représentant de SEGEC Mme. Marie-Agnès 
PONCELET 

M. Geoffrey VAN 
PUYMBROUCK 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
Mme. Mégane CARA Mme. Orianne 

CANTILLON 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance Mme. Carine TREFOIS M. Djamal CHETIOUI 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Yves BRACONNIER M. Jean-Marc THOMAS 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Vincent MERKEN M. Philippe 
ECONOMIDES 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Thierry ROLLAND Mme. Dominique 
COLLETTE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Arnaud LABYT M. Bernard PIERSON 



  
Docu 52006  p.13 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

Mme. Christine 
LEMMENS Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 
Mme. Géraldine GODART M. Jean-François 

PANDOLFE 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. M. Gilles SEVERIN Non communiqué 

Représentant des 
employeurs M. François CLOOS Non communiqué 

Représentant des 
travailleurs M. Yannick VINCENT Non communiqué 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. Céline CUYPERS Mme. France 
DESTAERCKE 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 
Mme. Bénédicte LORIERS Mme. Alice PIERARD 

 
Article 8. - La Chambre Enseignement de Liège est composée des 

membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement M. Alain DERYCKE M. Sébastien ZANUSSI 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel Mme. Anne MAGNEE M. Jean-François FABRY 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel M. Pierre-Henry DEFAYS Mme. Anne-Catherine 

MARICHAL 
Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel 

Mme. Vinciane 
BELBOOM Mme. Danielle FUGER 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. Fréderic RUTH M. Benoit FRANCK 

Représentant de WBE Mme. Carine SAUCIN Mme. Fabienne ROOSE 
POTIER 

Représentant de CPEONS M. Christian DE SELIS Mme. Martine DUMONT 
Représentant de SEGEC M. Claude TILKIN Mme. Marthe LIÉNART 

Représentant de SEGEC Mme. Marie-Agnès 
PONCELET M. Régis LEMAIRE 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
M. Ludovic LIVEYNS Mme. Adelina COBOS 

APARICIO 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance Mme. Cinzia MAMUSCIA Mme. Claudia TARRONA 



  
Docu 52006  p.14 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Philippe NAIME M. Luc TOUSSAINT 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Jorre DEWITTE Mme. Sandra DELHAYE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Mme. Régine FOURNY M. Yoan ENDRIZZI 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Michel MANCINI Mme. Clarisse THISE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Cédric CLAESSENS Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 
M. Michel MARTIN M. Arpad TAPAI 



  
Docu 52006  p.15 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. Mme. Cindy RUSSO M. Benjamin WERY 

Représentant des 
employeurs M.  Philippe BERTIN Mme.  Valérie SARETTO 

Représentant des 
travailleurs 

Mme. Agnès 
RAMACKERS 

Mme. Laurence 
DECHAMBRE 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. France 
DESTAERCKE Mme. Daphné RENDERS 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 

Mme. Dominique 
HOUSSONLOGE M. Bernard HUBIEN 

 
Article 9. - La Chambre Enseignement de Huy-Waremme est composée 

des membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement Mme. Nathalie LEVAUX M. Olivier FRESON 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel M. Pierre-Yves HELMUS M. Benoît GOCHEL 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel 

Mme. Fabienne 
GROSJEAN M. Christophe KERSTEN 

Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel Mme. Lara SPYROU M. Eric THIELENS 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. Benoit FRANCK Mme. Dominique 

DUCHENNE 

Représentant de WBE Mme. Sandrine 
GEUQUET Mme. Marylène FRESON 

Représentant de CPEONS M. Christian DE SELIS Mme. Martine DUMONT 
Représentant de SEGEC M. Claude TILKIN Mme. Marthe LIÉNART 

Représentant de SEGEC Mme. Marie-Agnès 
PONCELET M. Dominique GERMAIN 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
M. Ludovic LIVEYNS Mme. Adelina COBOS 

APARICIO 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance Mme. Chantal LONNEUX M. Grégory MIGNON 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

Mme. Clara BEELEN M. Jean BEULEN 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 

M. Abdelaziz IMOULA M. Joëlle SILIEN 



  
Docu 52006  p.16 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

l'enseignement organisé 
ou 

subventionné par la 
Communauté française 

(FGTB) 
Représentants des 

organisations syndicales 
représentatives des 

membres du personnel 
enseignant de 

l'enseignement organisé 
ou 

subventionné par la 
Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. François DE WOOT 
DE TRIXHE 

Mme. Isabelle 
BUCHELOT 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Olivier MATHY M. David WERY 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Denis MARECHAL Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 
Mme. Virginie CORDARO Mme. Frédérique 

MAGOTIAUX 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. 

Mme. Agnès 
RAMAEKERS Mme. Françoise WIBRIN 

Représentant des 
employeurs Mme. Sandrine NAGELS M. Jacques SPELKENS 

Représentant des 
travailleurs Mme. Cindy RUSSO Mme. Lison DESSARD 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. Céline CUYPERS Mme. France 
DESTAERCKE 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 

Mme. Dominique 
HOUSSONLOGE 

M. Jean-Philippe 
SCHMIDT 

 
 



  
Docu 52006  p.17 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

 
Article 10. - La Chambre Enseignement de Verviers est composée des 

membres suivants : 
 

Fonction Membre effectif Membre suppléant 
Président de la Chambre 

Enseignement Mme. Nathalie LEVAUX M. Johan HECK 

Président du Conseil de 
Zone confessionnel M. Bernard GERARD M. Simon-Pierre BAIWIR 

Vice-président du Conseil 
de Zone confessionnel M. Eric WILLEMS Mme. Christelle 

MARTINUSSEN 
Président du Conseil de 
Zone non-confessionnel M. Thierry KNAPEN Mme. Morgane HENROT 

Vice-président du Conseil 
de Zone non-confessionnel M. Benoit FRANCK Mme. Joelle PIVATO 

Représentant de WBE M. Manu DONY Mme. Sonia LAYOUNI 
Représentant de CPEONS Mme. Martine DUMONT M. Christian DE SELYS 
Représentant de SEGEC M. Claude TILKIN Mme. Marthe LIÉNART 

Représentant de SEGEC Mme. Marie-Agnès 
PONCELET M. Pierre WÉRY 

Représentant de 
l’Administration générale 

de l’Enseignement 
Mme. Mégane CARA Mme. Orianne 

CANTILLON 

Représentant du Conseil 
zonal de l’alternance Mme. Marina CIVINO M. Renaud VERBIEST 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

Mme. Delphine CUPERS Mme. Jessica MICHEL 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(FGTB) 

M. Claude BROUWERS M. Antonio PAVONE 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

Mme. Isabelle CHARLIER Mme. Nathalie 
KALINOWSKI 



  
Docu 52006  p.18 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 21-12-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 16/02/2024 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(CSC-Enseignement) 

M. Fabien CRUTZEN Mme. Isabelle 
BUCHELOT 

Représentants des 
organisations syndicales 

représentatives des 
membres du personnel 

enseignant de 
l'enseignement organisé 

ou 
subventionné par la 

Communauté française 
(APPEL / SLFP) 

M. Jean-Louis SOLOT Non communiqué 

Représentant des services 
publics régionaux de 
l’emploi à savoir du 

FOREM 
M. Michel MARTIN Mme. Sabine DETHIER 

Président de la chambre 
de l’E. et de la F. M. Alain BODSON M. Philippe MANSET 

Représentant des 
employeurs M. Philippe LAGASSE M. Marc TOUSSAINT 

Représentant des 
travailleurs 

M. Raymond 
BELLEFROID M. Eugène ERNST 

Fédération des 
associations de parents de 

l’enseignement officiel 
(FAPEO) 

Mme. Daphné RENDERS Mme. France 
DESTAERCKE 

Union francophone des 
associations de parents de 
l’enseignement catholique 

(UFAPEC) 

Mme. Dominique 
HOUSSONLOGE M. Michaël LONTIE 

 
Article 11. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de son adoption. 
 
Bruxelles, le 21 décembre 2023. 
 

Le Ministre-Président, en charge des Relations internationales, des Sports et 
de l'Enseignement de Promotion sociale, 

P.-Y. JEHOLET 

La Ministre de l'Education, 

C. DESIR 


